


8-5509-10.07.2023  Strana 2 z 3 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření stanovuje systém výuky v kombinované formě bakalářského 

a  navazujícího magisterského studia na AMBIS vysoké škole, a.s. (dále jen „AMBIS 

VŠ“).  

(2) Kombinovaná forma studia je dle §44 čl. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) kombinací distanční 

a prezenční formy studia a je vhodná pro uchazeče, kteří z různých důvodů nemohou 

nebo nechtějí studovat prezenčně ani distančně.  

Čl. II 

Obecná pravidla organizace výuky  

(1) Podmínky pro přijetí do kombinované formy studia jsou totožné jako pro ostatní formy 

studia. Podrobnosti stanoví opatření rektora, které stanoví podmínky přijímacího řízení 

pro daný akademický rok.  

(2) Kombinovaná, prezenční i distanční forma daného studijního programu se obsahově 

i rozsahem shodují: mají totožné studijní plány a studenti si osvojují shodné dovednosti, 

znalosti a klíčové kompetence.  

(3) Přímá výuka v kombinované i prezenční formě studia zahrnuje přednášky a cvičení 

nebo semináře dle studijního plánu schváleného pro daný semestr Radou studijního 

programu. Výuka probíhá dle platného harmonogramu akademického roku. 

(4) Pravidla výuky, požadavky na studenty, podmínky udělení atestace a způsob 

zakončení stanovuje pro každý předmět jeho garant v souladu se stanovenými výstupy 

z učení uvedenými v sylabu předmětu. Všechny tyto informace jsou studentům 

dostupné ve studijním informačním systému AMBIS VŠ (dále jen „IS“). 

(5) Podstatnou část učební látky v kombinované formě studijního programu si student 

osvojí řízeným samostudiem. Kontrola průběhu samostudia a ověření získaných 

výstupů z učení je v kompetenci garanta daného předmětu nebo jím pověřeného 

vyučujícího. 

(6) Kombinovaná forma studia zahrnuje alespoň 80 hodin přímé výuky za semestr, 

s výjimkou posledního semestru studia, v němž se studenti věnují zpracování 

závěrečné kvalifikační práce.  

(7) Obsahem přímé výuky v kombinované formě jsou jednak vybraná, zpravidla obtížnější, 

témata studijního předmětu, jednak kontrola průběhu samostudia. Nepřednášená 

témata pro samostudium studující nastuduje s využitím studijních opor. Na začátku 

každé přímé výuky by měla proběhnout řízená interaktivní komunikace mezi vyučujícím 

a studenty, která se zaměří na průběžnou kontrolu již probraných a samostatně 

odstudovaných témat a na vyhodnocení připravenosti porozumět dalším tématům.  

(8) Studenti kombinované formy studia mají pro každý předmět k dispozici studijní oporu, 

které nahrazují přímou výuku. Studijní opora může mít podobu textovou, audiovizuální, 

formu e-learningového nástroje (interaktivní osnova) apod. Studijní opora pokrývá 

jednotlivá témata daného předmětu a je vhodně provázána s povinnou a doporučenou 

literaturou. Studijní opora musí obsahovat cíl předmětu, metodické pokyny pro 

samostudium, didakticky zpracované učivo základní i rozšiřující a  aktivizační či 

sebeevaluační prvky.   



8-5509-10.07.2023  Strana 3 z 3 

(9) Komunikace přednášejících a cvičících se studenty kombinované formy studia probíhá 

kromě komunikace na přednáškách a cvičeních (seminářích) prostřednictvím 

individuálních nebo skupinových konzultací, ať už v osobní, nebo elektronické formě. 

Informace o konzultačních hodinách a jejich formě uvádí daný vyučující v IS před 

začátkem výuky v předmětu.  

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

(1) V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum.  

(2) Tento vnitřní předpis je zveřejněn na Úřední desce AMBIS VŠ a v IS. 

Čl. III 

Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku 

 


